ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHỤNG HIỆP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Phụng Hiệp, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng khoa học công nghệ cấp huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013;

  Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2021/TT-BKHCN, ngày 01 tháng 3 năm

2021 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

của cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc ủy ban nhân dân cấp

tỉnh, cấp huyện;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 148TTr-P.NV

ngày 22 tháng 02 năm 2024 và của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ

trình số 96/TTr-P.KT&HT ngày 22 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng khoa học công nghệ cấp huyện năm 2024, gồm

các thành viên có tên sau:

* Chủ tịch Hội đồng:

Ông Huỳnh Văn Vũ, Phó Chủ tịch UBND huyện.

* Phó Chủ tịch Hội đồng:

Ông Trần Trung Nhiệm, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

* Thành viên:

- Ông Lê Văn Mến, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

- Ông Lương Nam Quốc, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

- Ông Nguyễn Minh Trọng, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện.

- Ông Lâm Thanh Vũ, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Ông Dương Văn Đạt, Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn huyện.

- Ông Phạm Văn Liệt, Phó Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch huyện.

- Bà Nguyễn Kiều Trang, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và

Truyền thanh huyện.

- Ông Lê Thành Xuân, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

- Ông Trần Trung Tính, Trưởng trạm Khuyến nông huyện Phụng Hiệp.

- Ông Phan Ngọc Ngân, Phó Trưởng trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật huyện.

* Ban Thư ký:

- Bà Nguyễn Thị Lan, Cán sự Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, làm Trưởng

ban Thư ký.

- Ông Phạm Thoại Phong, Cán sự Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.

- Ông Trần Thanh Liêm, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện.

Điều 2: Hội đồng Khoa học Công nghệ cấp huyện có chức năng nhiệm vụ

như sau:

- Tham mưu, tư vấn cho UBND huyện về hoạt động khoa học và công nghệ

trên địa bàn huyện.

- Tư vấn cho Chủ tịch UBND huyện về ứng dụng, chuyển giao tiến bộ khoa

học và công nghệ trên địa bàn huyện, các nhiệm vụ khoa học và công nghệ hàng

năm của huyện phục vụ cho mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Tham mưu, đề xuất chương trình, kế hoạch phát triển khoa học và công nghệ

đổi mới sáng tạo trung hạn và hàng năm; biện pháp tổ chức thực hiện các nhiệm vụ

về khoa học và công nghệ trên địa bàn huyện.

 Điều 3: Hội đồng được sử dụng con dấu của UBND huyện đối với các văn

bản do Chủ tịch Hội đồng ký, sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế và Hạ tầng đối

các văn bản do Phó Chủ tịch Hội đồng ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ

huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, thủ trưởng các đơn vị có liên quan

và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT.UBND huyện;

- PCVP.NC;

- Lưu VT, CN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Minh Kiêm

		2024-03-14T13:57:15+0700

		2024-03-14T14:51:40+0700

		2024-03-14T14:51:40+0700

		2024-03-14T14:51:40+0700

		2024-03-14T14:51:40+0700